
Выполнение заданий группами участников ВПР осень 2022г (9 класс) 

МБОУ Красноармейская средняя общеобразовательная школа  

 

ВПР 2022 

осень 

Русский 

язык 9 

                                                            

                                                              

Выполнение 

заданий 

группами 

участников 

                                                            

Предмет: Русск

ий 
язык 

                                                          

Максималь

ный 

первичный 

балл: 

51                                                           

Дата: 19.09.

2022 

                                                          

                                                              

Группы 

участников 

Кол-

во 

ОО 

Кол-во 

участн

иков 

  1K
1 

1K
2 

1
K

3 

2K
1 

2K
2 

2K
3 

3,1 3,2 4,1 4,2 5 6 7 8 9 10 11,
1 

11,
2 

12 13 14,
1 

14,
2 

15,
1 

15,
2 

16,
1 

16,
2 

17 

      Ма

кс 

ба

лл 

4 3 2 3 3 3 1 3 1 3 2 2 2 2 1 1 2 3 1 1 1 1 1 2 1 1 1 

Муниципаль

ное 

бюджетное 

общеобразов
ательное 

учреждение 

Красноармей
ская средняя 

общеобразов

ательная 
школа 

  19   59,

21 

49,

12 

10

0 

77,

19 

59,

65 

36,

84 

52,

63 

22,

81 

52,

63 

17,

54 

50 76,

32 

78,

95 

63,

16 

52,

63 

78,

95 

57,

89 

40,

35 

63,

16 

68,

42 

73,

68 

68,

42 

68,

42 

50 78,

95 

57,

89 

89,

47 

  Ср.% вып. 

уч. гр.баллов 
2 

  6   33,

33 

11,

11 

10

0 

66,

67 

22,

22 

5,5

6 

66,

67 

11,

11 

33,

33 

0 33,

33 

75 58,

33 

41,

67 

33,

33 

50 33,

33 

5,5

6 

50 33,

33 

50 33,

33 

16,

67 

0 33,

33 

16,

67 

66,

67 



  Ср.% вып. 

уч. гр.баллов 
3 

  4   68,

75 

50 10

0 

58,

33 

50 16,

67 

0 0 50 0 50 62,

5 

87,

5 

62,

5 

50 10

0 

87,

5 

50 50 75 75 75 75 25 10

0 

25 10

0 

  Ср.% вып. 

уч. гр.баллов 
4 

  7   67,

86 

76,

19 

10

0 

90,

48 

85,

71 

57,

14 

57,

14 

23,

81 

71,

43 

33,

33 

64,

29 

78,

57 

85,

71 

71,

43 

57,

14 

10

0 

50 47,

62 

71,

43 

85,

71 

85,

71 

85,

71 

10

0 

92,

86 

10

0 

10

0 

10

0 

  Ср.% вып. 

уч. гр.баллов 

5 

  2   87,

5 

66,

67 

10

0 

10

0 

10

0 

10

0 

10

0 

10

0 

50 50 50 10

0 

10

0 

10

0 

10

0 

50 10

0 

10

0 

10

0 

10

0 

10

0 

10

0 

10

0 

10

0 

10

0 

10

0 

10

0 

 

ВПР 2022 осень Математика 9                                               

                                                

Выполнение заданий группами 

участников 

                                              

Предмет: Математи
ка 

                                            

Максимальный первичный балл: 25                                             

Дата: 19.09.202

2 

                                            

                                                

Группы участников Кол-во 

ОО 

Кол-во 

участник

ов 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16,1 16,2 17 18 19 

      Ма

кс 

бал

л 

1 1 1 1 1 2 1 2 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 2 2 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Красноармейская средняя 

общеобразовательная школа 

  22   81,8

2 

50 68,1

8 

59,0

9 

50 68,1

8 

50 68,1

8 

22,7

3 

59,0

9 

18,1

8 

54,5

5 

27,2

7 

68,1

8 

6,8

2 

68,1

8 

27,2

7 

9,0

9 

4,5

5 

4,5

5 

  Ср.% вып. уч. гр.баллов 2   6   50 0 0 16,6

7 

16,6

7 

58,3

3 

0 16,6

7 

0 16,6

7 

0 0 0 0 0 33,3

3 

16,6

7 

0 0 0 

  Ср.% вып. уч. гр.баллов 3   10   90 50 90 70 40 60 60 85 10 70 10 60 20 90 0 70 20 0 0 0 

  Ср.% вып. уч. гр.баллов 4   5   100 10

0 

100 80 100 90 80 100 60 80 60 100 60 100 20 100 60 20 0 0 

  Ср.% вып. уч. гр.баллов 5   1   100 10

0 

100 100 100 100 10

0 

50 100 100 0 100 100 100 50 100 0 10

0 

10

0 

10

0 

 

ВПР 2022 осень Физика 9                             

                              

Выполнение заданий группами                             



участников 

Предмет: Физика                           

Максимальный первичный 

балл: 

18                           

Дата: 19.09.2022                           

                              

Группы участников Кол-во ОО Кол-во участников   1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

      Макс 

балл 

1 2 1 1 1 1 1 2 2 3 3 

Вся выборка 18714 366872   82,34 53,64 73,4 58,86 60,91 61,92 56,78 37,75 37,11 11 5,39 

Ростовская обл. 566 10918   84,18 52,55 75,88 63,01 65,88 65,9 59,35 37,2 38,48 10,45 4,56 

  Ср.% вып. уч. гр.баллов 2   903   56,04 19,99 32,89 26,02 23,92 24,7 19,71 9,25 6,26 0,7 0,44 

  Ср.% вып. уч. гр.баллов 3   5265   82,51 43,07 72,57 57,4 60,15 59,41 51,62 24,47 26,98 3,17 1,13 

  Ср.% вып. уч. гр.баллов 4   3752   90,94 65,54 86,17 73,99 77,93 78,78 72,79 51,24 53,44 13,68 5,36 

  Ср.% вып. уч. гр.баллов 5   998   93,09 83,17 93,59 84,77 88,78 88,98 85,47 76,8 72,04 45,49 23,38 

Орловский муниципальный район 5 75   84 46 66,67 53,33 58,67 60 49,33 34,67 41,33 3,56 1,33 

  Ср.% вып. уч. гр.баллов 2   13   53,85 0 23,08 7,69 23,08 38,46 30,77 11,54 0 0 0 

  Ср.% вып. уч. гр.баллов 3   33   84,85 40,91 60,61 51,52 45,45 63,64 51,52 19,7 42,42 0 0 

  Ср.% вып. уч. гр.баллов 4   26   96,15 71,15 92,31 76,92 88,46 61,54 53,85 59,62 55,77 10,26 1,28 

  Ср.% вып. уч. гр.баллов 5   3   100 83,33 100 66,67 100 100 66,67 83,33 83,33 0 22,22 

 

ВПР 2022 осень 

Химия 9 

                                                    

                                                      

Выполнение 

заданий 

группами 

участников 

                                                    

Предмет: Химия                                                   

Максимальный 

первичный 

балл: 

36                                                   

Дата: 19.09.2

022 

                                                  

                                                      



Группы 

участников 

Кол-во 

ОО 

Кол-во 

участни

ков 

  1,

1 

1,2 2,1 2,2 3,1 3,2 4,1 4,2 4,3 4,4 5,1 5,2 6,1 6,2 6,3 6,4 6,5 7,1 7,2 7.3.

1 

7.3.

2 

8 9 

      Ма

кс 

бал

л 

1 3 1 1 3 2 2 2 1 2 1 1 3 1 1 1 1 2 1 1 1 2 2 

Муниципальное 

бюджетное 
общеобразовател

ьное учреждение 

Красноармейская 
средняя 

общеобразовател
ьная школа 

  11   10

0 

66,

67 

81,

82 

81,

82 

36,

36 

54,

55 

81,

82 

77,

27 

90,

91 

54,

55 

54,

55 

18,

18 

48,

48 

81,

82 

36,

36 

36,

36 

18,

18 

50 63,

64 

90,

91 

90,

91 

63,

64 

10

0 

  Ср.% вып. уч. 

гр.баллов 2 

  0   0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  Ср.% вып. уч. 
гр.баллов 3 

  3   10
0 

33,
33 

66,
67 

66,
67 

0 16,
67 

66,
67 

66,
67 

100 16,
67 

66,
67 

0 22,
22 

66,
67 

0 0 33,
33 

0 0 100 100 50 10
0 

  Ср.% вып. уч. 

гр.баллов 4 

  5   10

0 

66,

67 

80 80 20 50 90 90 80 60 20 0 46,

67 

100 40 20 0 60 80 100 100 60 10

0 

  Ср.% вып. уч. 
гр.баллов 5 

  3   10
0 

100 100 100 100 100 83,
33 

66,
67 

100 83,
33 

100 66,
67 

77,
78 

66,
67 

66,
67 

100 33,
33 

83,
33 

100 66,
67 

66,
67 

83,
33 

10
0 

 

ВПР 2022 осень 

Биология 9 

                                            

                                              

Выполнение заданий 

группами 

участников 

                                            

Предмет: Биология                                           

Максимальный 

первичный балл: 

29                                           

Дата: 19.09.2022                                           

                                              

Группы участников Кол-во ОО Кол-во 

участников 

  1 2 3,1 3,2 4,1 4,2 5,1 5,2 6,1 6,2 7,1 7,2 8,1 8,2 9,1 9,2 9,3 10,1 10,2 

      Ма

кс 

бал

л 

1 2 2 2 2 2 1 1 1 2 2 2 2 1 1 1 2 1 1 

Вся выборка 7460 135686   85,0

1 

60,5

7 

53,1

3 

50,9

2 

68,1

5 

41,4

1 

72,0

9 

60,6 64,0

6 

38,1

9 

49,8

2 

51,2

4 

60,2

5 

57,1

8 

58,9

1 

52,6

2 

53,3

9 

55,2

6 

43,4

1 

Ростовская обл. 216 4106   86,9

7 

62,7

9 

55,5

2 

51,1

6 

70,0

2 

41,9

9 

74,3

3 

63,4

9 

67,5

8 

41,9

6 

55,0

2 

53 60,9 60,4

2 

57,1

6 

51,8

3 

56,4

9 

58,2

1 

44,4 



  Ср.% вып. уч. 

гр.баллов 2 

  225   62,2

2 

34 24,4

4 

14 46,8

9 

11,5

6 

31,5

6 

25,3

3 

31,1

1 

14,2

2 

20,8

9 

13,3

3 

20 13,7

8 

15,5

6 

17,7

8 

12,6

7 

28 13,3

3 

  Ср.% вып. уч. 

гр.баллов 3 

  1935   82,1

7 

53,9 44,5 38,2

9 

63,9 29,0

7 

65,5

3 

52,1

4 

59,2

8 

31,3

4 

42,1

2 

39,1 49,1

2 

43 42,2

2 

39,1

7 

42,0

9 

48,1

7 

28,4

8 

  Ср.% вып. уч. 

гр.баллов 4 

  1506   94,0

2 

71,7

1 

65,7

7 

63,0

8 

75,6

6 

52,2

9 

85,8

6 

75,2

3 

77,2

2 

50,3

7 

67,9

6 

67 74,0

7 

79,4

8 

73,3

1 

64,0

1 

71,3

5 

68,1

9 

58,4

3 

  Ср.% вып. уч. 

гр.баллов 5 

  440   96,5

9 

86,0

2 

84,7

7 

85,9

1 

89,4

3 

79,0

9 

95,4

5 

92,7

3 

89,7

7 

74,0

9 

84,8

9 

86,4

8 

88,5

2 

95,6

8 

88,8

6 

83,1

8 

91,3

6 

83,6

4 

82,2

7 

Орловский 

муниципальный 

район 

1 9   66,6

7 

66,6

7 

77,7

8 

38,8

9 

88,8

9 

38,8

9 

88,8

9 

33,3

3 

77,7

8 

16,6

7 

55,5

6 

11,1

1 

55,5

6 

33,3

3 

11,1

1 

44,4

4 

44,4

4 

44,4

4 

22,2

2 

  Ср.% вып. уч. 

гр.баллов 2 

  2   0 0 50 0 50 0 100 50 50 0 0 0 0 0 0 0 0 50 0 

  Ср.% вып. уч. 

гр.баллов 3 

  3   66,6

7 

66,6

7 

66,6

7 

50 100 16,6

7 

66,6

7 

0 100 33,3

3 

33,3

3 

0 66,6

7 

33,3

3 

0 33,3

3 

33,3

3 

0 0 

  Ср.% вып. уч. 

гр.баллов 4 

  4   100 100 100 50 100 75 100 50 75 12,5 100 25 75 50 25 75 75 75 50 

  Ср.% вып. уч. 

гр.баллов 5 

  0   0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

ВПР 2022 осень История 9                           

                            

Выполнение заданий группами 

участников 

                          

Предмет: История                         

Максимальный первичный балл: 17                         

Дата: 19.09.2022                         

                            

Группы участников Кол-во ОО Кол-во участников   1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

      Макс 

балл 

1 1 1 2 1 2 2 1 3 3 

Вся выборка 19585 388657   69,8 76,12 64,78 57,57 53,72 48,59 60,77 70,5 33,82 48,03 

Ростовская обл. 606 11446   73,68 78,87 69,24 58,25 57,07 50,86 60,96 73,72 34,13 48,68 

  Ср.% вып. уч. гр.баллов 2   538   33,83 36,06 21,75 12,08 15,24 8,74 23,98 27,14 7,37 13,32 

  Ср.% вып. уч. гр.баллов 3   5152   63,26 71,31 58,48 42,68 44,29 34,9 49,58 62,09 19,86 32,84 

  Ср.% вып. уч. гр.баллов 4   4415   84,42 87,86 80,66 72,16 68,22 63,51 71,22 86,48 41,16 59,85 

  Ср.% вып. уч. гр.баллов 5   1341   94,33 95,53 92,02 90,79 86,2 87,47 85,76 95,08 76,56 86,95 

Орловский муниципальный район 8 125   60 64,8 47,2 50,4 59,2 43,6 52,8 56 29,07 38,93 



  Ср.% вып. уч. гр.баллов 2   17   11,76 29,41 17,65 0 11,76 2,94 17,65 23,53 11,76 1,96 

  Ср.% вып. уч. гр.баллов 3   63   58,73 65,08 39,68 46,03 58,73 35,71 44,44 49,21 21,69 23,28 

  Ср.% вып. уч. гр.баллов 4   37   78,38 75,68 64,86 70,27 81,08 66,22 72,97 78,38 37,84 69,37 

  Ср.% вып. уч. гр.баллов 5   8   87,5 87,5 87,5 100 62,5 87,5 100 75 83,33 100 

 

ВПР 2022 осень География 9                                           

                                            

Выполнение заданий группами 

участников 

                                          

Предмет: География                                         

Максимальный первичный балл: 33                                         

Дата: 19.09.2022                                         

                                            

Группы участников Кол-во ОО Кол-во 

участнико

в 

  1,1 1,2 2,1 2,2 3,1 3,2 3,3 4,1 4,2 4,3 5,1 5,2 5,3 6,1 6,2 6,3 7,1 7,2 

      Ма

кс 

бал

л 

3 1 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 1 1 2 2 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Красноармейская средняя 

общеобразовательная школа 

  12   44,4
4 

16,6
7 

50 20,8
3 

66,6
7 

62,5 41,6
7 

25 37,5 37,5 33,3
3 

58,3
3 

58,3
3 

12,5 16,6
7 

33,3
3 

79,1
7 

45,8
3 

  Ср.% вып. уч. гр.баллов 2   2   0 0 50 0 50 0 0 25 0 0 0 0 50 0 0 0 100 25 

  Ср.% вып. уч. гр.баллов 3   7   33,3
3 

14,2
9 

28,5
7 

7,14 57,1
4 

78,5
7 

57,1
4 

7,14 35,7
1 

28,5
7 

42,8
6 

78,5
7 

57,1
4 

7,14 0 42,8
6 

71,4
3 

50 

  Ср.% вып. уч. гр.баллов 4   3   100 33,3

3 

100 66,6

7 

100 66,6

7 

33,3

3 

66,6

7 

66,6

7 

83,3

3 

33,3

3 

50 66,6

7 

33,3

3 

66,6

7 

33,3

3 

83,3

3 

50 

  Ср.% вып. уч. гр.баллов 5   0   0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

ВПР 2022 осень Обществознание 9                                     

                                      

Выполнение заданий группами участников                                     

Предмет: Обществознан
ие 

                                  



Максимальный первичный балл: 22                                   

Дата: 19.09.2022                                   

                                      

Группы участников Кол-во ОО Кол-во 

участников 

  1,1 1,2 2 3 4 5 6,1 6,2 7 8 9,1 9,2 10,1 10,2 10,3 

      Мак

с 

балл 

1 3 1 2 1 1 1 1 2 1 1 2 1 3 1 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Красноармейская средняя 
общеобразовательная школа 

  12   75 55,5

6 

58,3

3 

70,8

3 

50 83,3

3 

75 66,6

7 

45,8

3 

58,3

3 

75 37,

5 

66,6

7 

19,4

4 

58,3

3 

  Ср.% вып. уч. гр.баллов 2   2   0 0 0 25 0 50 0 0 0 0 50 0 50 0 50 

  Ср.% вып. уч. гр.баллов 3   5   80 33,3

3 

60 60 40 80 80 80 30 100 80 30 40 0 20 

  Ср.% вып. уч. гр.баллов 4   4   100 100 75 100 75 100 100 75 75 25 75 50 100 33,3

3 

100 

  Ср.% вып. уч. гр.баллов 5   1   100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

 


